PORTARIA Nº 0403, de 25 de junho de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E

LINGUAGENS DA UNIVERISDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

COMO PARTE DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO DA CAPES

(PNPD/CAPES)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°

076/2019, alterado pela Portaria nº. 0360/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 29/05 e 04/06/2019,

RESOLVE:

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Bolsistas de Pós-

Doutorado para atuar no Programa Nacional de Pós-Doutorado da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (PNPD/CAPES), junto ao Programa de Pós-

Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens, com áreas de concentração em Estudos

Interdisciplinares em Cultura, Educação e Linguagens, no Campus Universitário de Vitória da

Conquista, de acordo com as relações abaixo com o nome dos candidatos selecionados, por ordem de

classificação:

1º. MAÍRA GUIMARÃES;

2º. JOANA AZEVEDO;

3º. LUCIANA CANÁRIO MENDES;

4º. MARCELO CORDEIRO.

Art. 2° - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, no

prazo de 01 (um) dia útil após a divulgação do resultado, observando o item 8. do Edital nº. 076/2019.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO